
Унифицированная форма № Т-1 
Утверждена Постановлением Госкомстата 

России 

от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 
Форма по 

ОКУД 0301001 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №10» с.Сизябск   
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 

 

51 14.04.2023 

 

О внесении изменений 

в правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования, перевода и отчисления воспитанников, оформления и прекращения 

образовательных отношений между   

МБДОУ «Детский сад №10» с.Сизябск и родителями (законными 

представителями) 

 
В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 23.01.2023 г. № 50 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования», утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15 мая 2020г. № 236. 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Порядок приема, перевода и отчисления воспитанников, 

оформления и прекращения образовательных отношений между МБДОУ «Детский сад 

№102 с. Сизябск и родителями (законными представителями) от 27.06.2022г №69. В 

новой редакции следующие изменения: согласно приложению настоящего приказа. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его утверждения руководителем ДОУ. 

3. Разместить настоящий приказ и правила на официальном сайте учреждения.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

    

  
  

                Заведующий                                                                                           Л.Г.Вокуева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение  

к приказу МБДОУ  

«Детский сад №10» с. Сизябск 

От 14.04.2023г. №51 

 

Изменения, вносимые в Правила приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования, перевода и отчисления воспитанников, оформления и прекращения 

образовательных отношений между МБДОУ «Детский сад №10» с. Сизябск и родителями 

(законными представителями) воспитанников. 

1. В разделе  1 «Общие положения» внести следующие изменения: 

Пункт1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Настоящие Правила обеспечивают прием в Учреждение граждан, имеющих право на 

получение дошкольного образования проживающих на территории, за которой закреплено 

Учреждение согласно нормативного акта администрации муниципального района «Ижемский» 

(далее – АМР «Ижемский»), а также имеющих право на получение дошкольного образования 

проживающих не на территории, за которой закреплено Учреждение в случаен вакантных мест. 

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право 

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в 

государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 

брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, 

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого 

ребенка, или дети, родителями (законного представителя) которых являются опекуны 

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 ч. 3.1 

статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации». 

Прием иностранных граждан и лиц без гражданства, в том числе соотечественников за 

рубежом, в Учреждение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов 

субъектов Российской Федерации и местных бюджетов осуществляется в соответствии с 

международными договорами Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 

г. М 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и настоящими Правилами. 

  

 

 

 
 

 

 

 

 


